PARS XXX.

Thuc. quoque 2, (41.) Μετὰ χαρίτων redditur sing. numero, Cum venustate, elegantia. Habet et oratio suas χάριτας ap. utrosque Scriptt. Auctor libelli qui Demetrio Phalereo ascribitur, Τῶν δὲ χαρίτων αἱ μέν εἰσι μετόχους καὶ σεμνότεραι, αἱ τῶν ποιητῶν αἱ δὲ, εὐτελεῖς μᾶλλον καὶ κωμικότεραι, σκόμμασιν ἔουκνται. Apud Eund. leguntur αἱ ἀπὸ τῶν σχημάτων χάριτες: item φοβεραὶ χάριτες. || Ad hanc signif. pertinet Χάρις, Nomen deæ proprium, Charis, Gratia: quod accus. Χάριτα, non item Χάριν, habere existimatur. Esse autem tres Charites, s. Gratiæ, non plures, ap. omnes constat; at de nominibus inter Hom. et Hesiódum minime convenit. Hesiódus enim (Θ. 907.) tres gratiæ, Jovis et Eurynomæ filias, vocari ait, Aglaiam, Euphrosynam, Thaliā: Τρεῖς δέ οἱ Εὐρυνόμη Χάριτας τέκε καλλιπαρήσους, Ἀγλατὴν τε, καὶ Εὐφροσύνην, Θαλίην τ' ἐρατεινήν. Quæ nomina eis Pind. quoque tribuit, Olymp. ult., ubi etiam epitheta illis tribuit, Aglaiam vocans πότνιαν, Euphrosynen, \* φιλησιμόλπον: Thaliā \* ἐρασίμολπον. Hos autem non alii solum Poetæ, sed et orationis solutæ Scriptores sequuntur: e quibus est Plut. qui etiam dicit nihil æque χαρᾶς esse γόνυμον atque χάριν. At Hom. unam ex illis Pasitheatem nominat, quam Juno ap. eum Somno deo in matrimonium daturum pollicetur, si præstiterit quod ab eo petit. Unam vero nomine communī Χάριν: quam esse Vulcani uxorem canit, II. Σ. (382.) Τὴν δὲ ἵδε προμολοῦσα Χάρις λιπαροκρήδεμνος, Καλὴ, τὴν ὥπνε περικλυτὸς Ἀμφιγνήεις, ubi tamen quidam suspiciunt sunt proprium nomen esse potius illud Καλὴ, at Χάρις, commune. Utut sit, existimatur una e Charitibus fingi Vulcani uxori, διὰ τὸ ἐπίχαρι τῶν ἐκ πυρὸς δημιουργημάτων: unde etiam hinc eund. Veneris maritum fingi, διὰ τὸ αὐτὸν \* κλυτοτεχνικὸν ἐπαφρόδιτον.

Χάρις alias quoque nominis Gratia signif. habet. Dicunt enim λέγειν τι vel πράττειν πρὸς χάριν, sicut Latine Dicere aliquid s. Facere in gratiam, s. ad gratiam, addito persona gen., aut subauditio. Isocr. Panath. Πρὸς χάριν μὲν ἀεὶ λέγειν γλιχομένων, eis πολλὰς δὲ ἀηδίας καὶ λύπας τοὺς πειθομένους ἐμβαλλόντων. Sic dixit Thuc. Πρὸς χάριν λέγειν τῷ χλῷ: qui et participio χαριζόμενος sic ulitur. Herodian. 3, (7, 8.) Καὶ οὐ πρὸς χάριν, ἀλλ' ἐς ἀλήθειαν λέγοντες: 2. Οὐδὲν οὔτε πρὸς χάριν εἰς ὑψος ἔξαιρων, ὕσπερ οἱ κατ' ἐκεῖνον γράψαντες. At vero ἡ τοῦ λόγου χάρις s. τῶν λόγων, aut ἡ ἐν τῷ λέγειν χάρις, ad aliam nominis χάρις siguis. pertinent, eam sc. de qua primo loco dictum est. Unde etiam interdum redditur uno verbo Eloquentia. Cum quo πρὸς χάριν interdum jungitur πρὸς ἡδονὴν, Isocr. Panath. Τῶν πρὸς ἡδονὴν καὶ χάριν λεγομένων. Quæ et Demosth. conjunxit, sed genitivo utens, (163.) Τῆς ἐπὶ ταῖς λοιδορίαις ἡδονῆς καὶ χάριτος τὸ τῆς πόλεως συμφέρον ἀνταλλαττόμενον. Contra vero illi πρὸς χάριν opponunt πρὸς ἀπέχθειαν, s. πρὸς ἐπήρειαν. Lucian. (2, 50.) Ἐπεὶ ὅμοιος ἔσται τοῖς φαύλοις δικασταῖς πρὸς χάριν η̄ πρὸς ἀπέχθειαν ἐπὶ μισθῷ δικάζουσιν. Vel certe, η̄ ἐπὶ μισθῷ, ut quidem Bud. leg. censuit; sed ego minimē necesse puto esse, cum is, qui πρὸς χάριν vel πρὸς ἀπέχθειαν δικάζει, utrumque ἐπὶ μισθῷ facere dici queat: si modo πρὸς χάριν et πρὸς ἀπέχθειαν referantur ad eos quorum affectum velut induit, utpote ab illis corruptus. Idem (2, 59.) Καὶ οὐδὲ εἰκάσειν ἄν τις ἱκιστα πρὸς χάριν η̄ ἀπέχθειαν ἀφαιρήσειν η̄ προσθήσειν τοῖς γεγονόσι. Alterum autem illud, πρὸς ἐπήρειαν, oppositum τῷ πρὸς χάριν, habes ap. Aristot. Polit. 3. Οἱ δὲ ἐν ταῖς πολιτικαῖς ἀρχαῖς πολλὰ πρὸς ἐπήρειαν καὶ χάριν εἰώθασι πράττειν. Ceterum cum de accusativo χάριν dixerim præfixam habente præp. πρὸς, dicendum nunc puto de accusativo χάριν, qui sine illa ponitur: quod inde manasse hujus usus videri possit: latius aliqui patens, sicut et cum Latine ablativus Gratia iisdem locis adhibetur, quibus et ablativus Causa. Primissimi autem hoc sciendum est, χάριν nonnullis quidem in II. posse dici adverbium, aut. certe adverbialiter positum, in quibusdam autem nequaquam. Ut autem ab iis locis incipiam, in quibus minime pro adverbio haberit potest, sciendum est dici nonnunquam σὺν χάριν et

c \* πολλὰς δὲ ἀηδίας καὶ λύπας τοὺς πειθομένους ἐμβαλλόντων. Sic dixit Thuc. Πρὸς χάριν λέγειν τῷ χλῷ: qui et participio χαριζόμενος sic ulitur. Herodian. 3, (7, 8.) Καὶ οὐ πρὸς χάριν, ἀλλ' ἐς ἀλήθειαν λέγοντες: 2. Οὐδὲν οὔτε πρὸς χάριν εἰς ὑψος ἔξαιρων, ὕσπερ οἱ κατ' ἐκεῖνον γράψαντες. At vero ἡ τοῦ λόγου χάρις s. τῶν λόγων, aut ἡ ἐν τῷ λέγειν χάρις, ad aliam nominis χάρις siguis. pertinent, eam sc. de qua primo loco dictum est. Unde etiam interdum redditur uno verbo Eloquentia. Cum quo πρὸς χάριν interdum jungitur πρὸς ἡδονὴν, Isocr. Panath. Τῶν πρὸς ἡδονὴν καὶ χάριν λεγομένων. Quæ et Demosth. conjunxit, sed genitivo utens, (163.) Τῆς ἐπὶ ταῖς λοιδορίαις ἡδονῆς καὶ χάριτος τὸ τῆς πόλεως συμφέρον ἀνταλλαττόμενον. Contra vero illi πρὸς χάριν opponunt πρὸς ἀπέχθειαν, s. πρὸς ἐπήρειαν. Lucian. (2, 50.) Ἐπεὶ ὅμοιος ἔσται τοῖς φαύλοις δικασταῖς πρὸς χάριν η̄ πρὸς ἀπέχθειαν ἐπὶ μισθῷ δικάζουσιν. Vel certe, η̄ ἐπὶ μισθῷ, ut quidem Bud. leg. censuit; sed ego minimē necesse puto esse, cum is, qui πρὸς χάριν vel πρὸς ἀπέχθειαν δικάζει, utrumque ἐπὶ μισθῷ facere dici queat: si modo πρὸς χάριν et πρὸς ἀπέχθειαν referantur ad eos quorum affectum velut induit, utpote ab illis corruptus. Idem (2, 59.) Καὶ οὐδὲ εἰκάσειν ἄν τις ἱκιστα πρὸς χάριν η̄ ἀπέχθειαν ἀφαιρήσειν η̄ προσθήσειν τοῖς γεγονόσι. Alterum autem illud, πρὸς ἐπήρειαν, oppositum τῷ πρὸς χάριν, habes ap. Aristot. Polit. 3. Οἱ δὲ ἐν ταῖς πολιτικαῖς ἀρχαῖς πολλὰ πρὸς ἐπήρειαν καὶ χάριν εἰώθασι πράττειν. Ceterum cum de accusativo χάριν dixerim præfixam habente præp. πρὸς, dicendum nunc puto de accusativo χάριν, qui sine illa ponitur: quod inde manasse hujus usus videri possit: latius aliqui patens, sicut et cum Latine ablativus Gratia iisdem locis adhibetur, quibus et ablativus Causa. Primissimi autem hoc sciendum est, χάριν nonnullis quidem in II. posse dici adverbium, aut. certe adverbialiter positum, in quibusdam autem nequaquam. Ut autem ab iis locis incipiam, in quibus minime pro adverbio haberit potest, sciendum est dici nonnunquam σὺν χάριν et

éμὴν χάριν, ubi videri queat subaudienda relinquere illa præp. πρὸς. [“Sic Herod. 5, 99. Eretrienses oὐ τὴν Ἀθηναίων χάριν, i. e. πρὸς τὴν χ. τῶν Ἀθ., ἐστρατεύοντο, ἀλλὰ τὴν Μιλησίων.” Schw. MSS.] Sciendum est quoque præp. διὰ inveniri præfixam huic accusativo χάριν, ut docebo, cum de eo ejus usu loquar, quo ponitur simpliciter pro ἔνεκα. Exempla autem illorum σὺν χάριν et éμὴν χάριν tam in soluta oratione quam in carmine extant, et quidem in illa præsertim. Sonantque quod dicimus Gallice Pour l'amour de vous, Pour l'amour de moi. Licet hæc ad verbum interpretando, cum voce εὐνοίᾳ magis convenient. Ut autem latius accipitur a nobis illud Pour l'amour, quippe qui dicamus etiam, si quidem cum vulgo loqui velimus, Pour l'amour de cela, vel Pour l'amour de telle chose, significare volentes, Illius rei causa; sic etiam χάριν suum usum ad talia extendit. Sed ut ad exempla veniam, illud σὺν χάριν cum proprie sonet In gratiam tuam, s. Gratia tua, vel tui, potest tamen plerumque reddi simpliciter etiam Causa tua: estque ita usus Greg. Naz. Epist. Potest σὺν χάριν reddi etiam Tuo nomine. Sic émὴν χάριν, In gratiam meam, Gratia mea, mei; etiam, Mea causa, Meo nomine. Usus est hoc loquendi genere et Apoll. Rh. (2, 632.) émὴν χάριν ἡγερθεσθε, ubi primam suam signif. retinet. Quod si Scholiastæ illius Poetæ credamus, deesse vel potius subaudiri debere præp. διὰ cum hoc accus. dicemus; in hunc enim ejus locum, 2, (1197.) ἐπεὶ Φρέζου θυηλὰς Στέλλομαι ἀμπλῆσων Ζηνὸς χόλον Αἰολίδησον, annotat χόλον dici pro διὰ χόλον, sicut σὺν χάοιν pro διὰ τὴν σὺν χάριν dici solet. Habemus autem hanc præp. διὰ cum isto accus. χάριν ap. Aristot., sed διὰ χάριν significante simpliciter ἔνεκα: Eth. 10. Μάλιστα δὲ εἴραι ἀγαθὸν, ὃ μὴ δὲ ἐτέρου χάριν αἰρούμεθα. Verum hunc usum rarissimum esse puto; at χάριν sine præpositione passim occurrit. Potestque interdum τούτον χάριν reddi etiam Propter hoc. Dicitur autem et interrogative τίνος χάριν, s. τοῦ χάριν; ut Demosth. (133.) Τοῦ χάριν δὲ ταῦτα λέγω καὶ διεξέρχομαι; Plato de LL. χάριν ἔνεκα posuisse ἐκ τοῦ παραλλήλου traditur. Inveniri possunt alioqui hæc duo conjuncta, sed non ἐκ παραλλήλου posita, neque eod. pertinentia, veluti h. in l. Οὐπέρ ἔνεκα χάριν τῷ Θεῷ οἶδα, Cujus rei causa gratiam Deo habeo. Est porro et alias hujus vocis χάριν usus adverbialiter positæ, qui aliam interpr. postulat: estque hic usus communis voci χάριν cum voce ἔνεκα. Plut. Alexander, Ἄλλὰ τούτον γε χάριν, ὡς βασιλεῦ, θάρρει, Quod quidem ad hoc attinet, confide, De hac re conquiesce, Bud. Affer vero in suis Comm. Idem h. l. Herodiani (2, 3, 4.) Εἰ γὰρ ὁ βίος αὐτῷ διὰ σωφροσύνην ἐπηρείτο, ἀλλ’ ὅσον εὐγενεῖται χάριν, πολὺ τῶν εὐπατριῶν ἀπελείπετο: quem ita vertit, Attamen quod ad generis nobilitatem attinet, longe a patritis aberat. Observa autem obiter in illo Herodiani loco particulam ὅσον gen. præfixam. Idem hæc Greg. Naz. “Ἐστω δὲ ὑμῶν χάριν καὶ οὐσία τις ὁ πατὴρ, vertit Venium, quando ita vobis placet, per me quidem sit Pater quædam substantia. Hujus vero usus præpositionis Per affert hoc exemplum e Plauto, At tu ægrotas, si vis, per me quidem, ætatem. Item, Per hanc curam quieto tibi licet esse. Nec non e Livo, Quietum deinde fore videbatur reliquum æstatis tempus; fuisseque per Pœnum hostem, sed etc.

Xáριν possumus interpretari Gratiam, iis etiam in ll., in quibus jungitur verbo ἔχειν, s. εἰδέναι, aut etiam ὄμολογεῖν: item ἀποδίδοναι, et ἀπονέμειν, et ἔκτινειν, et ἀπομνήσασθαι, atque aliis nonnullis. Et illud quidem primum loquendi genus χάριν ἔχειν, licet cum Latino Gratiam habere, conveniat magis quam alterum, χάριν εἰδέναι, est tamen et ipsum classicis Scriptoribus usitatum. Xen. K. P. 5, (1, 10.) p. 70. meæ Ed. Καὶ χάριν τούτων ἐγὼ ὑμῖν ἔχω μὲν, εἰ μὴ ἀδικῶ ἀποδίδοναι δέ οὖπω ἀξίαν δύναμιν ἔχειν μοι δοκῶ: l. 4. init. Καὶ χάριν οἴομαι σοι πλείω ἔχειν, ὅτι κ. τ. λ., ubi tamen ἔχειν alium etiam usum habere videri possit, de quo infra dicturus sum. Sic Isocr. Xáριν ἀν τῷ θεῷ σχοῖν: Evag. Οὐ χάριν ἔσχε τούτων: Symm. Xáριν τοσαύτην ἔχετε, οὕτη οὐδὲ τοῖς εὐ ποιοῦ-

A σι. Ut autem hic legis χάριν τοσαύτην, sic πολλὴ χάρις, nec non πλείστη alicubi legi, docebo infra. Idem dixit etiam, Καὶ τὴν πόλιν ἔξειν μοι χάριν ὑπὲρ τῶν εἰρημένων. Apud Eosd., nec non ap. ceteros, frequens est χάριν εἰδέναι, quod sonat ad verbum, Gratiam nosse quod quantum a Latina phrasi recedit, tantum ad Gallicam accedit. Dicimus enim eod. plane modo, Savoir gré de quelque chose. Xen. K. P. 6, (2, 2.) p. 93. Καν ταῦτα μοι καλῶς ὑπηρετήσῃς, ἔτι μᾶλλον ὑμῖν χάριν είσομαι τούτου, ὥστι χοήματα πάρεστε ἄγοντες. Idem, Xáριν τῆς τιμῆς οἰδάσσοι. Quidam ap. Lucian. (1, 738.) Χάριν οἰδάσσοι, ω αὐτοκράτωρ, ὅτι κακῶς καὶ ἀδίκως ἐδίκασας. Plut. Polit. præc. Εἰπὼν ως οὐ βούλεται σωτηρίας χάριν εἰδέναι τῷ φονεῖ τῆς πατρίδος. Sed interdum genitivo præfigitur præp., veluti cum dicit Xen. K. P. 5, (5, 10.) Ἀρά ἀντὶ ταύτης τῆς εὐεργεσίας χάριν αὐτῷ εἰδέναι; Dicitur etiam χάριν εἰδέναι ἐπί τινι, Herodian. 6, (1, 20.) Τῷ μὲν Ἀλεξάνδρῳ χάριν εἰδότα ἐφ' οἷς ἐτιμάτο. Affertur autem et χάριν ἐπίστασθαι ex J. Poll., i. significans q. χάριν εἰδέναι: item χάριν ἔγνων εκ Epigr. pro χάριν οἶδα. Quin etiam χάριν ὄμολογῶ pro eod. aliquando usurpatur. Sed interdum sine verbo dicitur per nomin., χάρις σοι, vel πολλὴ χάρις, vel πλείστη χάρις. Lucian. (1, 148.) Ἄλλα σοι μὲν, ω Ἐρυζῆ, καὶ τῷ Διὶ, πλείστη χάρις τῆς ἐπιμελεῖας. A Latinis dicitur, Magna gratia, ut legitim ap. Ovid. Gratia magna Jovi. Antequam vero ad reliqua illa loquendi genera veniam, χάριν ἀποδίδοναι et χάριν ἀπονέμειν, etc. de illo χάριν ἔχειν pauca dicenda mihi supersunt: sc. non semper χάριν ἔχειν i. esse q. χάριν εἰδέναι, sed alium quoque interdum usum habere, veluti cum dicit Thuc. 8, (87.) p. 290. meæ Ed. ‘Ο δὲ χάριν ἀν δῆπον ἐν τούτῳ μείζω ἔτι ἔσχεις, οὔτε ἀναλώσας κ. τ. λ. Hic enim χάριν ἔχειν, nequam signif. Gratiam habere, ut in alio ipsius quoque Thuc. loco, sed Gratiam promerer, emerer, inire. Verum invenitur ἔχειν χάριν sequente etiam gen. rei, ut cum scribit Herodian. 1, (15, 14.) de Commodo, Μέχρι μὲν τούτων εἰ καὶ βασιλεῖος τὰ πατρόμενα ἦν ἀλλότρια, πλὴν ἀνδρείας καὶ εὐστοχίας παρὰ τοῖς δημάδεσιν εἰχε τινα χάριν, Polit. Hactenus igitur quæ gerebantur, quamvis a principe aliena viderentur, tamen quoniam fortitudinem scientiamque jaculandi præ se ferrent, popularem quandam gratiam emerebantur. At ego maluissem, conjungendo ea quæ in Græco sermone conjuncta sunt, reddere, Gratiam ob fortitudinem emerebantur. Nam gratiam fortitudinis vix posse dici crediderim. De hoc quoque obiter admoneo, vocem illam Jaculandi a me fuisse additam, quod non a Polit., sed a librario fuisse omissam existimem. Jam vero quod ad illum Xen. locum attinet, quem paulo ante protuli e Xen. K. P. 4. Καὶ χάριν οἴομαι σοι πλείω ἔχειν κ. τ. λ. tertium quendam usum habere quidam putavit illud χάριν ἔχειν: quasi nec reddi queat Gratiam inire, promerer, emerer: nec rursum admittere videatur illam primam et maxime usitatam interpr. Gratiam habere, accipiendo pro χάριν εἰδέναι. Ut autem melius hac de re judicari possit, totum locum proferam, in fine libri illius ita scriptum, ‘Ο δὲ Κύρος εἶπεν, Ἄλλ’ ἐγώγε, ἔφη, καὶ δίδωμι, καὶ χάριν οἴομαι σοι πλείω ἔχειν ὅτι με ἤτησας, ἢ σὺ ἐμοί, ὅτι λαμβάνεις οὗτως ἐγὼ ὑμῖν διψῶ χαρίζεσθαι. Hic enim aut οἴομαι νῦν suam non retinere, sed eum usum habere, quem interdum δοκῶ, sequente pronomine μοι, aut ἔχειν dictum esse pro ὄφειλειν. Sed dando usum passim usitatum verbo οἴομαι, non video cur non χάριν ἔχειν passim usitatam signif. itidem retineat. Illa autem, Xáριν ἀποδίδοναι, et ἀπονέμειν, et ἔκτινειν, et ἀπομνήσασθαι, dicuntur de eo qui gratiam refert, s. repedit. Magis tamen ad verbum possumus illud ἀποδίδοναι χάριν interpretari Reddere gratiam. Extatque illud ἀποδίδοναι χάριν in uno ex iis Xen. ll. quos paulo ante protuli, ubi sc. et χάριν ἔχειν habetur. Legimus et in hoc Ejusd. loco, (de quo dicam et infra,) Ἐλλ. 3, (5, 9.) Παρακινδυνεύσοιεν χάριτα αὐτοῖς ἀποδοῦναι μείζονα ἢ ἔλαβον. Ubi observa obiter et accus. χάριτα, qui alioqui multo minus est usitatus quam χάριν. Usus est et Isocr. ad Phil.

'Αποδιδόται γάρ σε χάριν ὡν ὄφελεις, ὑπολίψουται, διὰ τὸ πλῆθος τοῦ χρόνου τοῦ μεταξὺ, προϋπάρχειν τῶν εὐεργεσιῶν. Quin etiam pluralis ἀποδοῦναι τὰς χάριν ras ap. Lys. (885.) legitur, Gratias referre. Sic ap. Ἀεσχίν. (66.) Χάριτας ὄμοιας ἀποδιδόναι, Paremi gratiam referre. Dicam autem de hoc plurali et infra. At χάριν ἀπονέμειν e Xen., χάριν ἔκτεινειν e Plat. de Rep. 1. affertur, nec non ex Aristide, Χάριν ἔκτεινειν τροφεῦσι. Apud Thuc. (1, 137.) Χάριν ἀπομνήσεσθαι legitur itidem pro, Se gratiam relaturum. Eandemque interpr. habet ap. Aristid. Χάριν ἀπομνημονεύειν. Sed posse alicubi et aliam interpr. dari istis verbis huic accusativo junctis, docui in 'Απομνημονεύειν et 'Απομνήσασθαι, T. 2, 956. 960. Jungitur vero et aliis plerisque verbis hic accus. χάριν: et cum eorum nonnullis nihil vetat itidem voce Gratia ipsum interpretari, aut certe verbo Gratificari: cum nonnullis voce Beneficium potius utendum est: cum quibusdam, utroque uti possimus. Demosth. χάριν καταθέσθαι τῷ, Gratiam collocare apud aliquem, Gratificari alicui. Possit tamen reddi etiam Beneficium conferre; aut magis ad verbum, Collocare beneficium apud aliquem. Cujus generis loquendi exempla etiam esse in promtu scimus: alterius autem non itidem, licet eo Bud. usus sit. Quod si accusativo illo Gratiam uti libeat, minus ad verbum, sed minore cum periculo dicemus Gratiam inire. Etiam cum plurali χάριτας usus est illo verbo Luc. Act. 24. fin. Θέλων τε χάριτας καταθέσθαι τοῖς Ίονδαῖοις δὲ Φῆλιξ. Sic quoque φέρειν χάριν, Gratificari, Obsequi, etiam Conferre beneficium, ut Bud. interpr. p. 392. afferens ex Hom. et Andocide. Potest autem addi primæ illi interpr. hæc quoque, Rem gratam facere. Eur. ἔσθ' ὁ, τι δρῶσά σοι χάριν φέρω; Idem ποιεῖσθαι χάριν τι p. 302, e Dem. affert pro Animo benevolo accipere aliquid, et gratiam habere: cui opp., ποιεῖσθαι ὄργὴν τὸ πρᾶγμα. At vero cum χάριν φέρειν conveniunt χάριν νέμειν, et χάριν διδόναι, Beneficium conferre. Soph. Aj. (1371.) Σὸι μὲν νέμοις ἀν τῆσδε καὶ μεῖζω χάριν: (1354.) χάριν διδόναι φωτί. Usus est et Andocides, Δοῦναι μοι χάριν μικράν τε καὶ ἀποτον. Quemadmodum autem χάριν his in ll. verbis simplicibus junctum, pro Beneficio ponitur, ita cum compp. interdum eand. signif. habere, nemini dubium esse debet. Atque adeo in illo Xen. loco, quem ex Hellen. 3. attuli, Χάριτα αὐτοῖς ἀποδοῦναι μείζων ἡ ἔλαβον, hanc etiam interpr. dari posse accus. χάριτα sciendum est. Idemque ut hic χάριν λαμβάνειν, sic alibi χάριν ἀπολαμβάνειν dixit, quod exp. Vicissim beneficio affici. Aliqua autem insuper hoc pertinentia vide in Χάρις significante Beneficium. Hoc ununi addo, etiam pluralem χάριτας interdum quidem pro singulari poni, sicut et Latine Gratias, ac Grates; nonnunquam vero significare Beneficia; atque ita sumi fortasse queat in illo quoque Ἀεσχίνιοι loco quem antea protuli, Χάριτας ὄμοιας ἀποδιδόναι: cum alioqui pluralis pro singulari positus sit, sicut et Latine poni docui. Sed affertur etiam πρὸς χάριτας tanquam significans πρὸς τὸ χάριτας ἀποδιδόναι, e Libanio; hic enim ejus locus, Πρὸς χάριτας τῶν εὐ ποιούντων ἔτοιμοι οἱ Ἀθηναῖοι, ita redditur, Ad gratiam referendam benefactoribus propensi sunt Athenienses. At vero χαρίτων ἔνεκα διττῶν, affertur e Plat. Epist. pro Duplici gratia: Βασιλέα στήσασθε, πρῶτον μὲν, τὸν ἐμὸν νιὸν, χαρίτων ἔνεκα διττῶν, της τε παρ' ἐμοῦ καὶ τῆς παρὰ τοῦ ἐμοῦ πατρός. Sed adeundus locus est, (quod mihi nunc non vacat,) et videndum an non potius reddi debeat, Ad ineundam duplēm gratiam, cum sequatur præp. παρά.

Χάρις, Gratia; sed in ea signif. qua ponitur pro Amicitia, Benevolentia, veluti cum Ovid. Met. init. canit, Fratrum quoque gratia rara est. Itidemque dixerat ante illum Flaccus, Gratia sic fratruin geminorum, Amphionis atque Zethi, dissiluit. Potius tamen certis quibusdam verbis junctum, signif. banc obtinet, veluti cum dicimus, Conciliare gratiam, Esse in gratia cum aliquo, Retinere alicujus gratiam. Sic χάριν ποιεῖν pro Gratiam conciliare, e Xen. affertur: et vicissim χάριν διαλύειν pro Rescindere gratiam, sine Auctoris nomine. In h. quoque Thuc. I. 5.

A 'Ηγεῖσθε ἐς ἡμᾶς καὶ οὐκ ἐς τὴν τῶν ξυμμάχων χάριν μαλακίζεσθαι, quamvis ἐς τὴν τῶν ξυμμάχων χάριν reddi possit ad verbum, In sociorum gratiam, non male tamen et hoc aut simili modo quis interpretetur, Ad promerendam sociorum benevolentiam. At vero ap. Hesiod. "Εργ. (1, 183.) Οὐδέ τις εὐόρκου χάρις ἔσσεται, οὐτε δικαίου, vix possis, retinendo eand. orationis formam, interpretari ad verbum, Nulla erit justi gratia; sed dixeris potius, In nulla gratia erit justus.

Χάρις, Beneficium. Habere autem et hic χάριν affinem signif. illi quam habet ap. Latinos vox Gratia, vel ex eo appareat quod beneficium et gratia copulata inveniantur, et quidem cum ab aliis, tum ab ipso etiam Cic., veluti cum scribit, Beneficii gratiaeque loco petere aliquid. Et vicissim, Beneficii gratiaeque causa concedere aliquid. Ideoque minus mirum videri debet, quod antea de duplice hujus nominis in quibusdam ll. interpretatione dixi, sc. in qua utimur vel gratiae vel beneficii appellatione.

B Hoc quoque sciendum est, vocabulum Gallicum Plaisir, quo Beneficium declaramus, multo melius cum prima nominis χάρις signif. convenire quam vox Lat. conveniat, præsertim cum etiam χάριτεis sit qui nobis Plaisant. Sed ad illius signif. exempla venio. Andocides, Δοῦναι μοι χάριν μικράν τε καὶ ἀποτον, Parvum istud beneficium in me conferre. Sic etiam e Soph. itidem διδόναι χάριν, nec non νέμειν χάριν attuli paulo ante pro Beneficium conferre. Item χάριν φέρειν. Affertur etiam χάριν λείψω ex Eur., (Iph. T. 631.) Beneficium relinquam. Ex Herod. (9, 79.) χάριν ἴσθι, Beneficii loco ponas. Dicitur et ἀπαιτεῖν χάριν. Lys. Ἡμεῖς τοίνυν ταύτην ἀπαιτοῦμεν τὴν χάριν. Idem, Ἡμεῖς τοίνυν ἀνθ' ἀπάντων ὑμᾶς ταύτην ἀπαιτοῦμεν τὴν χάριν. Frequens est χάριν ὄφελειν, Beneficium debere. I. e. Beneficio devinctum esse. Frequens inquit ap. Xen. præsertim, qui etiam dicit, Οὐδεμίαν χάριν ὄφελειν, K. P. 3, (2, 14.) Sed animadvertisendum est, dici ὄφελω σοι χάριν sine adjectione, vel ὄφελω σοι χάριν τούτου, s. τούτων: interdum etiam ἀποδίδωμι σοι χάριν ὡν ὄφελω. In his autem duobus exemplis posterioribus Gratiam significat. Sic quoque cum copulantur χάρις et δωρεά, (ut ap. Dem. c. Mid. Ἄλλὰ τὴν μὲν ἐπίδοσιν ἐν χάριτος μέρει καὶ δωρεᾶς παρεῖχον πλέονταν τῇ πόλει: et ap. Polyb. 1, 31, 6. Ἐν χάριτι καὶ δωρεᾷ λαμβάνειν,) χάρις fuerit potius Gratia, at δωρεά, Beneficium, ut sc. Cic. Beneficium et Gratiam in ll. paulo ante allatis copulat. Sunt porro et ex aliis quoque exemplis nonnulla in quibus fortasse χάρις non minus reddi possit Gratia, quam Beneficium. Præsertime illud Lysis, Ταύτην ἀπαιτοῦμεν τὴν χάριν, non dubium est quin et banc interpr. admittere queat. Nam Petere gratiam, minime Latinorum auribus inauditum fuit. A Planto certe usurpatum traditur pro Veniam petere. Sed et hoc ipsum loquendi genus locum habere ibi possit, ut sc. interpretetur, Hanc veniam petimus. At plur. χάριτεis pluribus in ll. Beneficia, non item Gratias, interpretari possit. Interdum χάρις magis peculiariter signif. dicitur de Mulieris obsequio quo sui copiam facit, quasi et hoc in beneficii loco ponendum sit. Eo certe et nostrum illud vocabulum Plaisir detinutum fuit. Siquidem de tali obsequio dicimus Faire plaisir, veluti cum ita loquimur, Elle fait volontiers plaisir aux bons compagnons. Hinc est χάριν δοῦναι et χαρίσασθαι, ap. Poll. 5. cap. περὶ Μίχεως. Vide et Αχάρις, item verbum Χαρίζομαι.

C Xάρις, Præmīum, ut χάριν φέρεσθαι, Præmīum accipere, vel Beneficium, Bud. ex Andocide, Χάριν οὐνεικός με, οὐ μῆτος, τῷ δυστυχήματι τούτῳ φέρεσθαι παρ' ὑμῶν. Sic etiam χάριν κεκομίσθαι e Dem. Præmīum accepisse.

D Xάρις, teste Hes. dictum fuit etiam θῦμα ἐκ τριῶν ποτάνων συγκείμενον. Vide Αργοχάριτες.

Xάριτεis sunt etiam dicti Ramuli myrti. Il. P. 51. Αἴματι οἱ δενοντο κόμαι χαρίτεσσιν ὄμοιαι, ubi Scholiorum brevium Auctor scribit Macedonas et Cyprus appellare τὰς συνεστραμμένας καὶ οὐλας μυρσίνας, quas, inquit, vocamus στεφανίτιδας. Sed attu-

lerat antea exp. aliam, sc. ταῖς τῶν Χαρίτων κόμαις ἵσαι: quam exp. affert et Eust. nulla alterius facta mentione: τοιαῦται, inquit, οἵας ἔχοιεν αἱ Χάριτες.

Xápis a verbo χαίρω derivatum esse traditur, sed quam Eust. hujus derivationis affert rationem, parum probo, quoniam hanc sequendo, illa signif. cui primus locus datur, minime eum obtinere posset. Cum autem dicitur χάρις esse a χαίρω, non immediate inde esse putandum est, sed esse a χαρὰ facto e χαίρω, sicut e κιθάρᾳ factum esse videmus κιθαρις. Ab Hes. certe dicitur χάρις esse etiam χαρά: verum hujus signif. exemplum haudum reperire potui. Quod si NOMEN Χαρίλαος e χάρις et λαὸς compositum dici posset, pro illa signif. facere non immerito quis crederet. Tradit enim Plut. Lycurgo (3.) nomen hoc ideo fuisse illi impositum, quod omnes fuerint περιχαρεῖς, ἀγάμενοι τὸ φρόνημα καὶ τὴν δικαιοσύνην ipsius Lycurgi, regem eum jam tum declarantis. Sed litera i minime ad querendam aliam quam a χαρά derivationem nos movere debet: cum itidem habeamus Bacchi ΕΡΙΘ. Χαριδότης, quod Horat. ad verbum iinterpretatus est Lætitiae dator, adeo ut dubitari non possit quin a χαρά deducatur. Habeimus autem hoc vocabulum, quod post Χαρά fuit omissum, ap. Plut. Antonio (24.) Διόνυσον αὐτὸν ἀνακαλουμένων Χαριδότην καὶ Μειλίχιον. Apud Eund. (7, 210.) Ἐρμὸν Χαριδότον fit mentio: ut hic Χαριδότης Ἐρμῆς sit i. q. supra Χαρμόφρων. Esse autem χαριδότης a χαρά, non solum illa interpr. testatur, quae etiam rationi perquam consentanea est, sed et hoc, quod a χάρις dicendum potius fuisse χαριτόδητης. Quae vox certe in alio Plut. loco (6, 603.) extat et ipsa de Baccho, sed librarii vitio. [“Χαριδότης, Toup. Emendd. 1, 369.” Schæf. MSS. Plut. 8, 423. 10, 334. \* Χαριδότης, fem. \* Χαριδώτις, Orph. H. 8, 9, 54, 9.] Ceterum antequam ab hoc nomine χάρις discedam, hoc addo, gen. ejus χάριτος ab Eust. censi Doricum, et κοινῶς dicendum fuisse χάριδος.

[“Χάρις, Jacobs. Anth. 6, 99. 239. 252. 414. 420. 7, 50. 8, 419. 9, 180. 10, 301. ad Phalar. 288. 354. Thom. M. 912. ad Diod. S. 1, 430. Musgr. Tro. 536. 538. Hel. 175. 1012. Herc. F. 134. 779. Wakef. Ion. 764. 781. Trach. 179. S. Cr. 3, 128. 4, 45. 5, 135. Brunck. Soph. 3, 532. ad Eur. Or. 159. Hipp. 530. Musgr. 515. Heyn. Hom. 6, 163. ad Mœr. 80. Valck. Phœn. p. 587. Toup. Opusc. 2, 21. Ammon. 63. Thom. M. 89. Bergler. ad Alciph. 197. Beneficium, Bast Lettre 135. Lennep. ad Phal. p. 12. Amplexus venereus, Mitscherl. Præf. ad Achill. Tat. p. v. (e Bibl. Crit. Amstel.) Eichst. Quæst. 58. Bibl. Crit. 1, 2. p. 60. ad Timæi Lex. 274. cf. Eur. Hec. 820. et Brunck., Toup. Emendd. 2, 18. ad Charit. 570. Jacobs. Anth. 11, 298. Uxor Vulcani, ad Lucian. 1, 242. Unde? Cattier Gazoph. 55. Conf. c. χαρά, Porson. Or. 159. Bast Lettre 165. Sequ. infin., II. I. 316. ubi v. Heyn. x. πλείστη, Toup. Opusc. 1, 497. Emendd. 2, 276. ad Lucian. 1, 401. Ἐν χάριτι κρίνειν, Valck. Anim. ad Ammon. 108. De accus., Thom. M. 912. 913. Jacobs. Anim. 265. Anth. 6, 141. 7, 105. 220. Herod. 456. 740. Diod. S. 1. p. 28. Hal., Philipp. 73. Meleager 85. Dœr. 414. et n. Χάριν, Markl. Suppl. 1014. Jacobs. Anth. 9, 390. Heyn. Hom. 7, 128. Eur. Phœn. 769. Valck. p. 582. Ammon. 53. De sede, Diod. S. 1, 693. Abresch. Dil. Thuc. Auct. 420. Quod attinet ad, Diod. S. 2, 616. Dionys. H. 1, 271. Strabo 5, 428. Plut. Alex. p. 74. Schm. Quod spectat ad, Brunck. Soph. 3, 446. Ἐς χάριν, cum dat., Husch. Anal. 192. Πρὸς χάριν, Jacobs. Anim. 51. Meleager 39. et Jacobs. Markl. Suppl. 383. ad Charit. 554. Eur. Hel. 1289. 1297. Soph. Phil. 1156. (Antig. 30. Tr. 179.) Πρὸς χ. λέγειν, ad Herod. 550.: ὅμιλειν τῷ, Rulink. ad Vell. 119. Χάριν, ἐμὴν χ., πρὸς χ., Steinbr. Mus. Tur. 1, 301. ἐμὴν χ., Koen. ad Greg. Cor. p. 12. Χάριν διδόναι, Eur. Phœn. 1745. Musgr. Hel. 927. Munck. ad Anton. Lib. 19. Verh. (II. Φ. 650.) ἀποδίδοναι, Herodian. Philet. 441.: διδόναι, ἀποδίδοναι, quid differant, Lennep. ad Phal. 13.: καταθέσθαι, ad Diod. S. 2, 74.: ἔχειν, 559. Xen. Mem. 1, 2, 7.: εἰδέναι, Bast Lettre 135. Heyn. Hom.